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TAKDIM
Allah-kul ilişkisi bağlamında ibadetlerin her birinin inananla-
rın hayatında tartışılmaz bir yeri vardır. Her bir ibadet, insanın 
yaratanı ve diğer insanlar ile olan ilişkisinde farklı bir anlam 
taşımaktadır. Kadim bir ibadet olan hac da gerek Allah-kul 
ilişkisi, gerekse insanların birbirleri ile olan ilişkileri açısın-
dan müminlerin manevi dünyasında derin izler bırakması, 
iman kardeşliğini ve dinî kimliği pekiştirmesi açısından en 
önemli ibadetlerdendir. Hac, maddi ve manevi zenginlikleri 
içinde barındıran çok yönlü bir ibadettir. İslam’ın beş temel 
esasından birisi olan hac, özel bir zamanda ve mekânda 
gerçekleşmesiyle, yapılışındaki birtakım zorluklar sebebiyle 
diğer ibadetlerden ayrılmaktadır. Hac ibadeti aynı zamanda 
farklı mekânlarda farklı sembollerin ziyaretini içeren ve 
ömürde belki de sadece bir defa yaşanabilecek birtakım 
tecrübeleri, duyguları ve heyecanları içinde barındıran 
müstesna bir ibadettir. 

Aynı şekilde hac ibadeti, ilk bakışta ferdî bir sorumluluk 
olarak algılanmakla birlikte yerine getiriliş tarzı bakımından 
evrensel bir özelliği bulunmaktadır. Hac amacıyla kutsal 
mekânlara yapılan bu ziyaretlerin temelinde, derin bir 
itikat, ibadet, tarih ve kültür bilinci bulunmaktadır. Asıl 
hedef, bu duygu ve bilinci günümüz insanlarına yansıtmak 
ve yaşatmaktır. 

İbadetlerin Allah katında makbul olması için naslarda 
belirtilen çerçevede yapılması gerekmektedir. Bu bağlamda 
hac ibadeti de gerekli şartları taşıyan Müslümanların ömründe 
bir defa yerine getirmesi gereken farz olan ibadetlerden bir 
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tanesidir. Her ibadette olduğu gibi hac ibadetinin de geçerli 
olması ancak fıkhî anlamda usulüne uygun ve eksiksiz 
yapılmasıyla mümkündür. Çok hızlı ve büyük gelişmelerin 
yaşandığı çağımızda değişim, sadece sosyal hayatı etkilemekle 
sınırlı kalmamış, aynı zamanda hac ibadetine ait birtakım 
kavramların ve fıkhî hükümlerin de tekrar ele alınmasını 
zorunlu kılmıştır.

Elinizdeki bu çalışmada, hac ibadetinin fıkhî boyutu, 
alanında uzman değerli akademisyenlerin katkıları ve akıcı 
üslupları ile kaleme alınmıştır. Birbirini izleyen bölümlerde 
değişen şartlar göz önüne alınarak haccın fıkhî yönü bağla-
mından koparılmadan ortaya konmaya çalışılmıştır. Elbette 
ki yapılan bu çalışma hac fıkhını bütün yönleriyle ortaya 
koyma iddiasında olmamakla birlikte konuyla ilgili çalışma 
yapacak veya bilgi sahibi olmak isteyecekler için kaynak 
niteliğindedir.

Öncelikle yazıları ile katkı sunan yazarlarımız başta 
olmak üzere, eserin hazırlık aşamasından yayınlanmasına 
kadar geçen süreçte emeği bulunan herkese teşekkürü bir 
borç bilmekte, eserin Yüce Rabbimizin rızasına uygun ve 
şuurlu bir hac ibadetinin yapılmasına vesile olmasını Cenâb-ı 
Hak’tan niyaz etmekteyiz.
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